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PROTOKÓŁ Nr XVII/2020 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

z dnia 23kwietnia 2020 roku ( czwartek) 

godz.  1400 

 

Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Janowice Wielkie odbyła się w sali konferencyjnej OSP w Janowicach Wielkich ul. 

Kolejowa 2a. na wniosek Kamila Kowalskiego - Wójta Gminy Janowice Wielkie, która z uwagi na pandemię odbyła się w 

trybie korespondencyjnym – bez udziału radnych , sołtysów i publiczności. Przebieg sesji można śledzić na Internecie. 

Procedurę uczestnictwa w sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich w dniu 23 kwietnia 2020r opracował M. Kamiński , 

Sekretarz Gminy zatwierdził K. Zawadzki, Przewodniczący Rady Gminy 

Ponadto Sekretarz Gminy M. Kamiński  - stwierdził już na wstępie, że z uwagi na konieczność ograniczenia możliwości 

zarażania korona wirusem , w sesji uczestniczyli , Wiceprzewodniczący Rady Gminy M. Kusz  jako prowadzący obrady, 

protokólantka K. Rokicka , pracownik UG , Wójt Gminy K. Kowalski , Skarbnik Gminy R. Gudowski , adw. J. Konkol.   

 

Ad. 1/2  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy M. Kusz  , przedstawił porządek obrad, który wszyscy Radni otrzymali w ustawowym 

terminie przed sesją wraz z materiałami sesyjnymi i projektami uchwał  na zakładkę dla radnych w następującym brzmieniu:     

1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich. 

2. Stwierdzenie quorum na podstawie liczby kopert z oddanymi kartami do głosowania. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/143/2009 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 25 maja 

2009 roku w sprawie ustalenia górnych opłat za odbiór nieczystości stałych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Janowice Wielkie, 

4. Podjecie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym 

podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Janowice Wielkie , których płatność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19, 

5. Zamkniecie XVII sesji Rady Gminy, 

 

Ad.3 

Skarbnik Gminy R. Gudowski , przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/143/2009 Rady Gminy 

w Janowicach Wielkich z dnia 25 maja 2009 roku w sprawie ustalenia górnych opłat za odbiór nieczystości stałych i 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Janowice Wielkie, wraz z 

uzasadnieniem. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy M. Kusz odczytał  e- maila od radnego P. Gołębskiego   

Stanowisko p. P. Gołębskiego w sprawie ustalenia górnych opłat za odbiór nieczystości 

czwartek, 23 kwietnia 2020 07:49  

Proszę o przedstawienie mojego stanowiska w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych opłat za odbiór 

nieczystości stałych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych i Transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Janowice 

Wielkie. 

We wcześniejszej uchwałę, która została odrzucona przez biuro wojewody widniała stawka za usługi odbioru odpadów od 

Właścicieli Nieruchomości którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy 405 zł Za 1,1m3, stosując ten przelicznik powinna być zapisana stawka 368 zł za m3, zaproponowana stawka jest 

de facto ok 10% wyższa. Dodatkowo w paragrafie 1 ust. 1a projektu uchwały określa się opłatę za wspomniany wyżej odbiór 

odpadów komunalnych w przypadku jeżeli nie są zbierane i oddawane w sposób selektywny w wysokości 500 zł za 1 m3, co 

nie mobilizuje do segregacji odpadów. W tym przypadku powinna być zastosowana zwyżka opłaty analogiczna względem 

zastosowanej wobec mieszkańców gminy, którzy są zobowiązani do ponoszenia opłat  na rzecz Gminy. 

Dziękuję 

Piotr Gołębski 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy M. Kusz   , powiedział , że z uwagi na tryb głosowania nie jest możliwe zgłaszania 

poprawek i autopoprawek. Odczytał sposób głosowania każdego z radnych w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego głosowało 15 radnych, 13 głosów „za”  1 głos „ przeciw”( P. Gołębski)  i  

1 głos ‘’wstrzymuje się’’(A. Skotarek)   

Uchwała otrzymała  

Nr XVII /100/2020 

 

Ad.4 

Skarbnik Gminy R. Gudowski , przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od 

nieruchomości przedsiębiorcom będącym podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Janowice Wielkie , których 

płatność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID – 19, 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy M. Kusz   , powiedział , że z uwagi na tryb głosowania nie jest możliwe zgłaszania 

poprawek i autopoprawek. Odczytał sposób głosowania każdego z radnych w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego głosowało 15 radnych, 15 głosów „za”  głosy „ przeciw” i   głosy 

‘’wstrzymuje się’’ nie wystąpiły.  

Uchwała otrzymała  

Nr XVII /101/2020 
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Ad.5 

 Zamknięcie XVII sesji Rady Gminy porządek obrad został wyczerpany.  

Wiceprzewodniczący RG o godz. 15:30 zamknął XVIII sesję Rady Gminy w Janowicach Wielkich, podziękował 

wszystkim za  aktywne uczestnictwo w obradach.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała          Przewodniczył  

Bogusława Nestorowicz                         Marek  Kusz  

specjalista ds. Rady Gminy        Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Janowice Wielkie 

działalności gospodarczej  

 

 

 

 

 

Załączniki:  

Nr 1 – Lista obecności Radnych  

Nr 3 – Lista obecności Gości  

Nr 4 – Zestawienie rezultatów głosowania  

 

Podjęte uchwały na XVII sesji Rady Gminy: 

 Nr XVII /100/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/143/2009 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 25 maja 

2009 roku w sprawie ustalenia górnych opłat za odbiór nieczystości stałych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Janowice Wielkie, 

Nr XVII /101/2020 w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym 

podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Janowice Wielkie , których płatność finansowa uległa pogorszeniu 

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19,  
 

 

 

Przebieg sesji został zapisany na urządzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze Rady Gminy 

w Janowicach Wielkich pok. nr 3. Ponadto sporządzono nagranie dźwięku i obrazu,  dostępne na stronie 

gminnej www.janowicewielkie.pl  - zakładka  e- sesja.  
 

 

 

 

http://www.janowicewielkie.pl/

